su libro Ars Magna. 

Zain Ali Hussain Khalid

¿Sabías qué si multiplicamos 
111,111.111 x 111,111.111 da 
resultado como 1,234567898765? 
Solo funciona si multiplicamos en una 
calculadora científica o multiplícalo 
tú mismo...

¿Y sabías qué el 454 (cuatrocientos 
cincuenta y cuatro)  es el número 
menor de 1.000 con más letras?  ¡29 
letras, nada más y nada menos!

Lauro Sangurima

555
Sabías qué el número 5 tiene el mismo 
número de letras que expresa

¿
?

32

Algo de 

CIENCIAS

Hola a todos!

En esta sección divulgativa los alumnos del taller de labora-